



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය
අති විශේෂ
The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka
EXTRAORDINARY

අංක 2306/35 - 2022 නොවැම්බර් මස 16 වැනි බදාදා - 2022.11.16
No. 2306/35 - WEDNESDAY, NOVEMBER 16, 2022

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

L. D. -B. 3/2007

THE CONSULAR FUNCTIONS ACT, No. 4 OF 1981

Notification under Section 8

I, Mohamed Uvais Mohamed Ali Sabry, Minister of Foreign Affairs, in terms of the powers vested in me under Section 8 of the Consular Functions Act, No. 4 of 1981, do by this Notification specify that, with effect from January 01, 2023-

- (a) the Fees set out in Column II of Schedule I hereto shall be levied in respect of the Consular Functions specified in Column I of that Schedule, which are performed by the Consular Division of the Ministry of Foreign Affairs and its Regional Officers: and
- (b) the Fees set out in Column II of Schedule II hereto shall be levied in respect of the Consular Functions specified in Column I of that Schedule, which are performed by the Sri Lanka Missions or Posts abroad.

The Notification specifying Fees in respect of the Consular Functions performed by the Consular Division of the Ministry of Foreign Affairs published in the *Gazette Extraordinary* No. 2044/39 of November 09, 2017 and the Notification specifying fees in respect of the Consular Functions performed by the Sri Lanka Missions or Posts abroad published in the *Gazette Extraordinary* No. 2057/35 of February 09, 2018, are hereby rescinded without prejudice to anything done thereunder.



2A

I කොටස : (I) රෙදිය - ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රය - 2022.11.16
PART I : SEC. (I) - GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA - 16.11.2022

SCHEDULE I

Fees in respect of the Consular Functions performed by the Consular Division of the Ministry of Foreign Affairs and its Regional Offices

Column I Consular Functions	Column II Fees
Authentication of documents by the Consular Division and its Regional Offices	
1. Examination certificates issued by the Department of Examinations	Rs. 800.00
2. Any document issued by the Government of Sri Lanka for a foreign national	Rs. 3000.00
3. Any export document	Rs. 8000.00
4. Any other document	Rs. 1200.00

SCHEDULE II

Fees in respect of the consular functions performed by the Sri Lanka Missions or Posts abroad

Column I Consular Functions	Column II Fees
1. Acceptance and uploading of a document by Sri Lanka Missions or Posts through the Electronic Document Attestation System (e-DAS) for authentication by the Ministry of Foreign Affairs	
(1) When the document holder is a Sri Lankan national	USD 37
(2) When the document holder is a foreign national	USD 49
2. Registration of Births	
(1) Registration and issuance of a Birth Certificate	USD 37
(2) Issuance of a certified copy of a Birth Certificate	USD 22
3. Registration of Deaths	
(1) Registration and issuance of a Death Certificate	USD 22
(2) Issuance of a certified copy of a Death Certificate	USD 22
4. Registration of Marriages	
(1) Notice of a Marriage (General/Kandyan)	USD 30
(2) Registration and issuance of a Marriage Certificate (General/Kandyan/Muslim)	USD 47
(3) Registration of a Marriage under a Special Licence (General/Kandyan)	USD 60
(4) Issuance of a certified copy of a Marriage Certificate (General/Kandyan/Muslim)	USD 22
(5) Application of a Marriage Licence under Section 24 (Notice of Marriage)	Free of Charge

5. Attestation, Certification and Authentication (Legalization) of Documents

(1) Caveat order	USD 30
(2) Attestation of documents as a Justice of Peace	USD 68
(3) Swearing or affirming an affidavit	USD 68
(4) Administering an oath or affirmation	USD 68
(5) Attestation of a Power of Attorney or a Proxy	USD 68
(6) Issuance of a certified true copy	USD 12
(7) Attestation of a Last Will	USD 65
(8) Attestation of other documents (except export documents and educational certificates) -	
(a) If the document owner is a Sri Lankan national	USD 43
(b) If the document owner is a foreign national	USD 47
(9) Attestation of educational certificates	USD 12
(10) Attestation of a set of export documents	USD 60

6. Other Documents

(1) All certificates including Life Certificates furnished by Sri Lankan pensioners for pension purpose	Free of Charge
(2) Documents relating to burial or cremation of human remains of a Sri Lankan	Free of Charge
(3) Documents relating to the dispatch of human remains of a Sri Lankan	Free of Charge
(4) Issuance of a letter to repatriate human remains or ashes of an Ex-Sri Lankan	USD 30
(5) Issuance of all other letters or certificates -	
(a) If the document owner is a Sri Lankan national	USD 43
(b) If the document owner is a foreign national	USD 50
(6) Confirmation of SL Driving Licence to obtain EU or Foreign Driving Licence	USD 60
(7) Issuance of No Objection Letter	USD 30

7. Translation of Documents

(1) If the document owner is a Sri Lankan national -	
(a) Translation of a document - first 100 words	USD 43
(b) Every additional 25 words	USD 7

4A

I කොටස : (I) ඡේදය - ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රය - 2022.11.16
PART I : SEC. (I) - GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA - 16.11.2022

(2) If the document owner is a Foreign national -

- | | |
|---|--------|
| (a) Translation of a document - first 100 words | USD 65 |
| (b) Every additional 25 words | USD 7 |

Postage

Actual
amounts to be
levied

Mohamed Uvais Mohamed Ali Sabry,
Minister of Foreign Affairs.

Colombo,
11th November, 2022.



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 2306/35 - 2022 නොවැම්බර් මස 16 වැනි බදාදා - 2022.11.16

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

රජයේ නිවේදනය

එල්.ඩී.-බී. 3/2007

1981 අංක 4 දරන කොන්සල් කර්තව්‍ය පනත

8 වන වගන්තිය යටතේ වූ නිවේදනය

1981 අංක 4 දරන කොන්සල් කර්තව්‍ය පනතේ 8 වන වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර, විදේශ කටයුතු අමාත්‍යාංශය මොහොමඩ් උවෙයිස් මොහොමඩ් අලි සබ්බි වන මා විසින්, මේ නිවේදනය මගින්, 2023 ජනවාරි මස 01 වන දින සිට බලපැවැත්වෙන පරිදි-

- (අ) මෙහි I වන උපලේඛනයේ I වන තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇත්තා වූ ද, විදේශ කටයුතු අමාත්‍යාංශයේ කොන්සල් අංශය මගින් සහ එහි ප්‍රාදේශීය කාර්යාල මගින් ඉටු කරනු ලබන්නා වූ ද, කොන්සල් කර්තව්‍ය සම්බන්ධයෙන් ඒ උපලේඛනයේ II වන තීරයෙහි දක්වා ඇති ගාස්තු අය කරනු ලැබිය යුතු බව: සහ
- (ආ) මෙහි II වන උපලේඛනයේ I වන තීරයෙහි නිශ්චිතව දක්වා ඇත්තා වූ ද, විදේශ රටවල පිහිටි ශ්‍රී ලංකා දූත මණ්ඩල හෝ දූත කාර්යාල මගින් ඉටු කරනු ලබන්නා වූ ද, කොන්සල් කර්තව්‍ය සම්බන්ධයෙන් ඒ උපලේඛනයේ II වන තීරයෙහි දක්වා ඇති ගාස්තු අය කරනු ලැබිය යුතු බව,

නිශ්චිතව දක්වා සිටීම.

2017 නොවැම්බර් මස 09 වන දින අංක 2044/39 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළකරන ලද, විදේශ කටයුතු අමාත්‍යාංශයේ කොන්සල් අංශය මගින් ඉටු කරනු ලබන කොන්සල් කර්තව්‍ය සම්බන්ධයෙන් වූ ගාස්තු නිශ්චිතව දක්වනු ලබන්නා වූ නිවේදනය සහ 2018 පෙබරවාරි මස 09 වන දින අංක 2057/35 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද, විදේශ රටවල පිහිටි ශ්‍රී ලංකා දූත මණ්ඩල හෝ දූත කාර්යාල මගින් ඉටු කරනු ලබන කොන්සල් කර්තව්‍ය සම්බන්ධයෙන් වූ ගාස්තු නිශ්චිතව දක්වනු ලබන්නා වූ නිවේදනය, ඒ නිවේදනය යටතේ සිදු කරන ලද කිසිවකට අගතියක් නොවන පරිදි මෙයින් පරිවර්තනය කරනු ලැබේ.



I වන උපලේඛනය

විදේශ කටයුතු අමාත්‍යාංශයේ කොන්සල් අංශය මගින් සහ එහි ප්‍රාදේශීය කාර්යාල මගින් ඉටු කරනු ලබන කොන්සල් කර්තව්‍ය සම්බන්ධයෙන් වන ගාස්තු

I වන කීරය කොන්සල් කර්තව්‍ය	II වන කීරය ගාස්තු
කොන්සල් අංශය මගින් සහ එහි ප්‍රාදේශීය කාර්යාල මගින් ලේඛන සත්‍ය බවට සහතික කිරීම	
1. විභාග දෙපාර්තමේන්තුව මගින් නිකුත් කරනු ලබන විභාග සහතික	රු. 800.00
2. විදේශීය ජාතිකයෙකුට ශ්‍රී ලංකා රජය විසින් නිකුත් කරනු ලබන යම් ලේඛනයක්	රු. 3000.00
3. යම් අපනයන ලේඛනයක්	රු. 8000.00
4. වෙනත් යම් ලේඛනයක්	රු. 1200.00

II වන උපලේඛනය

විදේශ රටවල පිහිටි ශ්‍රී ලංකා දූත මණ්ඩල හෝ දූත කාර්යාල මගින් ඉටු කරනු ලබන කොන්සල් කර්තව්‍යයන් සම්බන්ධයෙන් වන ගාස්තු

I වන කීරය කොන්සල් කර්තව්‍ය	II වන කීරය ගාස්තු
1. විදේශ කටයුතු අමාත්‍යාංශය මගින් සත්‍ය බවට සහතික කරවාගැනීම පිණිස විදේශ රටවල පිහිටි ශ්‍රී ලංකා දූත මණ්ඩල හෝ දූත කාර්යාල මගින් ඉලෙක්ට්‍රොනික ලේඛන සහතික කිරීමේ පද්ධතිය (e-DAS) හරහා ලේඛනයක් භාර ගැනීම සහ උඩුගත කිරීම (Uploading)	
(1) ලේඛන හිමියා ශ්‍රී ලාංකික ජාතිකයෙකු වන අවස්ථාවක දී	ඇ.ඩො. 37
(2) ලේඛන හිමියා විදේශීය ජාතිකයෙකු වන අවස්ථාවක දී	ඇ.ඌඩො. 49
2. උපන් ලියාපදිංචි කිරීම	
(1) උප්පැන්න සහතිකයක් ලියාපදිංචි කිරීම සහ නිකුත් කිරීම	ඇ.ඩො. 37
(2) උප්පැන්න සහතිකයක සහතික කරන ලද පිටපතක් නිකුත් කිරීම	ඇ.ඌඩො. 22
3. මරණ ලියාපදිංචි කිරීම	
(1) මරණ සහතිකයක් ලියාපදිංචි කිරීම සහ නිකුත් කිරීම	ඇ.ඩො. 22
(2) මරණ සහතිකයක ලියාපදිංචි කරන ලද පිටපතක් නිකුත් කිරීම	ඇ.ඌඩො. 22
4. විවාහ ලියාපදිංචි කිරීම	
(1) විවාහයක් පිළිබඳ දැන්වීම (සාමාන්‍ය/උඩරට)	ඇ.ඩො. 30
(2) විවාහයක් ලියාපදිංචි කිරීම සහ විවාහ සහතිකයක් නිකුත් කිරීම (සාමාන්‍ය/උඩරට/මුස්ලිම්)	ඇ.ඩො. 47
(3) විශේෂ බලපත්‍රයක් යටතේ විවාහයක් ලියාපදිංචි කිරීම (සාමාන්‍ය/උඩරට)	ඇ.ඩො. 60
(4) විවාහ සහතිකයක සහතික කරන ලද පිටපතක් නිකුත් කිරීම (සාමාන්‍ය/උඩරට/මුස්ලිම්)	ඇ.ඩො. 22

<i>I වන කීරය</i>	<i>II වන කීරය</i>
<i>කොන්සල් කර්තව්‍ය</i>	<i>ගාස්තු</i>
(5) 24 වන වගන්තිය යටතේ විවාහ බලපත්‍රයක් සඳහා ඉල්ලුම් කිරීම (විවාහය පිළිබඳ දැන්වීම)	ගාස්තු අය නොකෙරේ
5. ලේඛනවල සාක්ෂි දැරීම, සහතික කිරීම සහ සත්‍ය බවට සහතික කිරීම (නීත්‍යානුකූලභාවය සනාථ කිරීම)	
(1) කේවියට් තහනම	ඇ.ඩො. 30
(2) සාමදාන විනිශ්චයකාරවරයෙකු වශයෙන් ලේඛනවල වලංගුභාවය පිළිබඳ සාක්ෂි දැරීම	ඇ.ඩො. 68
(3) දිවුරුම් පත්‍රයක් පිළිබඳ දිවුරුම් දීම හෝ ප්‍රතිඥා දීම	ඇ.ඩො. 68
(4) දිවුරුම් හෝ ප්‍රතිඥා ගැනීම	ඇ.ඩො. 68
(5) ඇටෝරිනි බලපත්‍රයක හෝ පෙරකලාසියක වලංගුභාවය පිළිබඳ සාක්ෂි දැරීම	ඇ.ඩො. 68
(6) සහතික කරන ලද සත්‍ය පිටපතක් නිකුත් කිරීම	ඇ.ඩො. 12
(7) අන්තිම කැමති පත්‍රයක වලංගුභාවය පිළිබඳ සාක්ෂි දැරීම	ඇ.ඩො. 65
(8) (අපනයන ලේඛන සහ අධ්‍යාපන සහතික හැර) වෙනත් ලේඛනවල වලංගුභාවය පිළිබඳ සාක්ෂි දැරීම- (අ) ලේඛන හිමියා ශ්‍රී ලාංකික ජාතිකයෙකු නම් (ආ) ලේඛන හිමියා විදේශීය ජාතිකයෙකු නම්	ඇ.ඩො. 43 ඇ.ඩො. 47
(9) අධ්‍යාපන සහතිකවල වලංගුභාවය පිළිබඳ සාක්ෂි දැරීම	ඇ.ඩො. 12
(10) අපනයන ලේඛන කට්ටලයක වලංගුභාවය පිළිබඳ සාක්ෂි දැරීම	ඇ.ඩො. 60
6. වෙනත් ලේඛන	
(1) විශ්‍රාම වැටුප් ලබා ගැනීමේ කාර්යය සඳහා ශ්‍රී ලාංකික විශ්‍රාමිකයන් විසින් ඉදිරිපත් කරනු ලබන ජීවිත සහතික ඇතුළු සියලු සහතික	ගාස්තු අය නොකෙරේ
(2) ශ්‍රී ලාංකිකයෙකුගේ මෘත දේහය භූමදානය කිරීම හෝ ආදාහනය කිරීමට අදාළ ලේඛන	ගාස්තු අය නොකෙරේ
(3) ශ්‍රී ලාංකිකයෙකුගේ මෘත දේහය ගෙන්වා ගැනීමට අදාළ ලේඛන	ගාස්තු අය නොකෙරේ
(4) පෙර ශ්‍රී ලාංකිකයෙකු ව සිට මියගිය තැනැත්තකුගේ මෘත දේහය හෝ භෂ්මාවශේෂ මෙරටට ගෙන්වා ගැනීම සඳහා ලිපියක් නිකුත් කිරීම	ඇ.ඩො. 30
(5) වෙනත් සියලුම ලිපි හෝ සහතික නිකුත් කිරීම- (අ) ලේඛන හිමියා ශ්‍රී ලාංකික ජාතිකයෙකු නම් (ආ) ලේඛන හිමියා විදේශීය ජාතිකයෙකු නම්	ඇ.ඩො. 43 ඇ.ඩො. 50
(6) යුරෝපා සංගමයේ හෝ විදේශීය රියදුරු බලපත්‍රයක් ලබා ගැනීම සඳහා ශ්‍රී ලාංකික රියදුරු බලපත්‍රයක් තහවුරු කිරීම	ඇ.ඩො. 60
(7) විරෝධතාවක් නොමැති බවට ලිපියක් නිකුත් කිරීම	ඇ.ඩො. 30
7. ලේඛන පරිවර්තනය කිරීම	
(1) ලේඛන හිමියා ශ්‍රී ලාංකික ජාතිකයෙකු නම්- (අ) ලේඛනයක් පරිවර්තනය කිරීම - පළමු වරට 100 සඳහා (ආ) සෑම අමතර වරට 25ක් සඳහා	ඇ.ඩො. 43 ඇ.ඩො. 7

<i>I වන කීරය</i> <i>කොන්සල් කට්තව්‍ය</i>	<i>II වන කීරය</i> <i>ගාස්තු</i>
(2) ලේඛන හිමියා විදේශීය ජාතිකයෙකු නම්-	
(අ) ලේඛනයක් පරිවර්තනය කිරීම - පළමු වරට 100 සඳහා	ඇ.ඩො. 65
(ආ) සෑම අමතර වරට 25ක් සඳහා	ඇ.ඩො. 7
 කැපැල් ගාස්තු	 අය කරගත යුතු නියම මුදල

මොහොමඩ් උවේයිස් මොහොමඩ් අලි සමි,
විදේශ කටයුතු අමාත්‍ය.

2022 නොවැම්බර් මස 11 වැනි දින,
කොළඹ දී ය.

EOG 11-0171



தீர்மானம்
இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை
அதிவிசேஷமானது

எண் 2306/35 - 2022 ஜூன் 16 2022.11.16
2306/35 ஆம் இலக்கம் - 2022 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 16 ஆந் திகதி புதன்கிழமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது
அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச.வ.பி.3/2007

1981 ஆம் ஆண்டின் 4 ஆம் இலக்க, கொன்சியூலர் பணிகள் சட்டம்

8ஆம் பிரிவின்கீழான அறிவித்தல்

1981 ஆம் ஆண்டின் 4 ஆம் இலக்க, கொன்சியூலர் பணிகள் சட்டத்தின் 8 ஆம் பிரிவின்கீழ் எனக்குறித்தாக்கப்பட்ட தத்துவங்களின் பயனைக்கொண்டு, வெளிநாட்டு அலுவல்கள் அமைச்சர் மொஹமட் உவைஸ் மொஹமட் அலி சப்ரி ஆகிய நான், இவ்வறிவித்தல் மூலம் 2023 ஆம் ஆண்டு சனவரி மாதம் 01 ஆந் திகதியிலிருந்து பயனும் வகையில் பின்வருமாறு குறித்துரைக்கின்றேன் -

- (அ) இதற்கான அட்டவணை I இன் நிரல் II இல் தரப்பட்டுள்ள கட்டணங்கள் அவ்வட்டவணையின் நிரல் I இல் குறித்துரைக்கப்பட்ட, வெளிநாட்டு அலுவல்கள் அமைச்சின் கொன்சியூலர் பிரிவு மற்றும் அதன் பிராந்திய அலுவலகங்களினால் நிறைவேற்றப்படும் கொன்சியூலர் பணிகள் தொடர்பில் அறவிடப்படும்; அத்துடன்
- (ஆ) இதற்கான அட்டவணை II இன் நிரல் II இல் தரப்பட்டுள்ள கட்டணங்கள் அவ்வட்டவணையின் நிரல் I இல் குறித்துரைக்கப்பட்ட, இலங்கைத் தூதரகங்களினால் அல்லது துணைத்தூதரகங்களினால் நிறைவேற்றப்படும் கொன்சியூலர் பணிகள் தொடர்பில் அறவிடப்படும்.

2017, நவம்பர் 9ஆந் திகதிய 2044/39 ஆம் இலக்க, அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட வெளிநாட்டு அலுவல்கள் அமைச்சின் கொன்சியூலர் பிரிவினால் நிறைவேற்றப்படும் கொன்சியூலர் பணிகள் தொடர்பான அறிவித்தலில் குறித்துரைக்கப்பட்ட கட்டணங்கள் மற்றும் 2018, பெப்ரவரி 9 ஆந் திகதிய 2057/35 ஆம் இலக்க, அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட இலங்கைத் தூதரகங்களினால் அல்லது துணைத்தூதரகங்களினால் நிறைவேற்றப்படும் கொன்சியூலர் பணிகள் தொடர்பான அறிவித்தலில் குறித்துரைக்கப்பட்ட கட்டணங்கள் அதன்கீழ் எவற்றுக்கும் பங்கமின்றி இத்தால் இல்லாதொழிக்கப்படுகின்றது.



2A

I ஊடகம் : (I) தேடி - இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வந்ததமானப் பத்திரிகை - அதி விசேஷமானது - 2022.11.16
பகுதி I: தொகுதி (I) - இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வந்ததமானப் பத்திரிகை - அதி விசேஷமானது - 2022.11.16

அட்டவணை I

வெளிநாட்டு அலுவலர்கள் அமைச்சின் கொன்சியூலர் பிரிவு மற்றும் அதன் பிராந்திய அலுவலகங்களினால் நிறைவேற்றப்படும் கொன்சியூலர் பணிகள் தொடர்பான கட்டணங்கள்

நிரல் I கொன்சியூலர் பணிகள்	நிரல் II கட்டணங்கள்
கொன்சியூலர் பிரிவு மற்றும் அதன் பிராந்திய அலுவலகங்களினால் உண்மையானவையென உறுதிப்படுத்தப்படும் ஆவணங்கள்	
1. பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் வழங்கப்படும் பரீட்சைச் சான்றிதழ்கள்	ரூபா. 800.00
2. வெளிநாட்டு பிரசையொருவருக்கு இலங்கை அரசாங்கத்தினால் வழங்கப்படும் ஏதேனும் ஆவணம்	ரூபா. 3000.00
3. ஏதேனும் ஏற்றுமதி ஆவணம்	ரூபா. 8000.00
4. வேறு ஏதேனும் ஆவணம்	ரூபா. 1200.00

அட்டவணை II

இலங்கைத் தூதரகங்களினால் அல்லது துணைத்தூதரகங்களினால் நிறைவேற்றப்படும் கொன்சியூலர் பணிகள் தொடர்பான கட்டணங்கள்

நிரல் I கொன்சியூலர் பணிகள்	நிரல் II கட்டணங்கள்
1. இலத்திரோனிக் (மின் னணு) ஆவண அத்தாட்சிப்படுத்தல் முறைமை (e- DAS) மூலமாக வெளிநாட்டு அலுவலர்கள் அமைச்சினால் அத்தாட்சிப்படுத்தப்படுவதற்காக இலங்கைத் தூதரகங்கள் அல்லது துணைத்தூதரகங்களினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் மற்றும் பதிவேற்றப்படும் ஆவணங்கள்.	
(1) ஆவணம் வைத்திருப்பவர் இலங்கைப் பிரசையாகவிருக்கும்போது	ஐ.அ.டொ 37
(2) ஆவணம் வைத்திருப்பவர் வெளிநாட்டு பிரசையாகவிருக்கும்போது	ஐ.அ.டொ 49
2. பிறப்பு பதிவு	
(1) பிறப்புச் சான்றிதழின் பதிவும் வழங்குதலும்	ஐ.அ.டொ 37
(2) பிறப்புச் சான்றிதழின் அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்ட பிரதியை வழங்குதல்	ஐ.அ.டொ 22
3. இறப்பு பதிவுசெய்தல்	
(1) இறப்புச் சான்றிதழின் பதிவும் வழங்குதலும்	ஐ.அ.டொ 22
(2) இறப்புச் சான்றிதழின் அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்ட பிரதியை வழங்குதல்	ஐ.அ.டொ 22
4. திருமணங்களைப் பதிவு செய்தல்	
(1) திருமணத்தின் அறிவித்தல் (பொது/கண்டி)	ஐ.அ.டொ 30
(2) திருமணச் சான்றிதழின் பதிவும் வழங்குதலும் (பொது/கண்டி/முஸ்லிம்)	ஐ.அ.டொ 47
(3) வகீச உரிமத்தின் கீழ் திருமணமொன்றைப் பதிவு செய்தல் (பொது/கண்டி)	ஐ.அ.டொ 60
(4) திருமணச் சான்றிதழ் ஒன்றின் அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்ட பிரதியொன்றை வழங்குதல் (பொது/கண்டி/முஸ்லிம்)	ஐ.அ.டொ 22
(5) 24 ஆம் பிரிவின் கீழ் திருமண உரிமத்துக்கான விண்ணப்பம் (திருமணமொன்றின் அறிவித்தல்)	இலவசக் கட்டணம்

அட்டவணை II (தொடர்ச்சி)

நிரல் I கொன்சியூவர் பணிகள்	நிரல் II கட்டணங்கள்
5. ஆவணங்களின் அத்தாட்சிப்படுத்தலும் சான்றுறுதிப்படுத்தலும் மெய்யுறுதிப்படுத்தலும் (சட்டமுறைப்படுத்தலும்)	
(1) தடை எச்சரிக்கைக் கட்டளை	ஐ.அ.டொ 30
(2) சமாதான நீதவான் ஒருவராக ஆவணங்களை அத்தாட்சிப்படுத்தல்	ஐ.அ.டொ 68
(3) சத்தியக்கடதாசியின் சத்தியம் செய்தல் அல்லது உறுதிப்படுத்தல்	ஐ.அ.டொ 68
(4) சத்தியம் செய்தலொன்றினை அல்லது உறுதிப்படுத்தலொன்றினை நிருவசித்தல்	ஐ.அ.டொ 68
(5) அற்றோனித்தத்துவத்தை அல்லது பதிவுப் பத்திரத்தை அத்தாட்சிப்படுத்தல்	ஐ.அ.டொ 68
(6) அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்ட உண்மைப்பிரதியை வழங்குதல்	ஐ.அ.டொ 12
(7) இறுதிவிருப்பாவணத்தை அத்தாட்சிப்படுத்தல்	ஐ.அ.டொ 65
(8) ஏனைய ஆவணங்களை அத்தாட்சிப்படுத்தல் (ஏற்றுமதி ஆவணங்கள் மற்றும் கல்விச் சான்றிதழ்கள் தவிர)	
(ஆ) ஆவண சொந்தக்காரர் ஓர் இலங்கைப் பிரசையாகவிருப்பின்	ஐ.அ.டொ 43
(அ) ஆவண சொந்தக்காரர் வெளிநாட்டுப் பிரசையாகவிருப்பின்	ஐ.அ.டொ 47
(9) கல்விச் சான்றிதழ்களின் அத்தாட்சிப்படுத்தல்	ஐ.அ.டொ 12
(10) ஏற்றுமதி ஆவணங்களின் தொகுதியொன்றின் அத்தாட்சிப்படுத்தல்	ஐ.அ.டொ 60
6. ஏனைய ஆவணங்கள்	
(1) ஓய்வூதிய நோக்கத்திற்காக இலங்கை ஓய்வூதியர்களினால் செலுத்தப்படும் ஆயுட் சான்றிதழ்களை உள்ளடக்கிய எல்லா சான்றிதழ்களும்	இலவசக் கட்டணம்
(2) இலங்கைப் பிரசையொருவரின் மனித எச்சங்களை புதைத்தல் அல்லது தகனஞ்செய்தல் தொடர்பிலான ஆவணங்கள்	இலவசக் கட்டணம்
(3) இலங்கையொருவரின் மனித எச்சங்களின் அனுப்புதல் தொடர்பிலான ஆவணங்கள்	இலவசக் கட்டணம்
(4) முன்னாள் இலங்கையொருவரின் இடம்பெயர்ந்த மனித எச்சங்கள் அல்லது அஸ்திக்கான கடிதங்களை வழங்குதல்	ஐ.அ.டொ 30
(5) ஏனைய எல்லா கடிதங்களின் அல்லது சான்றிதழ்களின் வழங்குகை-	
(அ) ஆவண சொந்தக்காரர் ஓர் இலங்கைப் பிரசையாகவிருப்பின்-	ஐ.அ.டொ 43
(ஆ) ஆவண சொந்தக்காரர் வெளிநாட்டுப் பிரசையாகவிருப்பின்-	ஐ.அ.டொ 50
(6) ஐரோப்பிய ஒன்றிய அல்லது வெளிநாட்டு வாகன உரிமத்தைப் பெறுவதற்காக இலங்கை வாகன உரிமத்தினை உறுதிப்படுத்துதல்	ஐ.அ.டொ 60
(7) ஆட்சேபமற்ற கடிதத்தினை வழங்குதல்	ஐ.அ.டொ 30

4A

I கோவை : (I) சேடடி - இலங்கைப் பிரதமரின் சமூகவாழ்வுத் திட்டத்தின் கீழ் - 2022.11.16
பகுதி I: தொகுதி (I) - இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை - அதி விசேஷமாதிரி - 2022.11.16

அட்டவணை II (தொடர்ச்சி)

நிரல் I	நிரல் II
கொன்சியூலர் பணிகள்	கட்டணங்கள்
7. ஆவணங்களின் மொழிபெயர்ப்பு	
(1) ஆவண சொந்தக்காரர் ஓர் இலங்கைப் பிரதமரின் சமூகவாழ்வுத் திட்டத்தின் கீழ் -	
(அ) ஆவணமொன்றின் மொழிபெயர்ப்பு - முதல் 100 சொற்கள்	ஐ.அ.டொ 43
(ஆ) மேலதிக ஒவ்வொரு 25 சொற்கள்	ஐ.அ.டொ 7
(2) ஆவண சொந்தக்காரர் வெளிநாட்டுப் பிரதமரின் சமூகவாழ்வுத் திட்டத்தின் கீழ் -	
(அ) ஆவணமொன்றின் மொழிபெயர்ப்பு - முதல் 100 சொற்கள்	ஐ.அ.டொ 65
(ஆ) மேலதிக ஒவ்வொரு 25 சொற்கள்	ஐ.அ.டொ 7
அஞ்சல் கட்டணம்	அறிவிடப்படவுள்ள உண்மையான தொகை

மொஹமட் உவைஸ் மொஹமட் அலி சப்ரி
வெளிநாட்டு அலுவலர்கள் அமைச்சு.

கொழும்பு,
2022, நவம்பர் 11.

EOG 11-0171